平成 23 年６月１日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO  栁澤 孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

組織変更及び役員の異動（重任及び選任）に関するお知らせ

当社は平成 23 年６月１日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員の異動（重任及

び選任）を内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、役員の異動は平成 23 年６月 26 日開催予定の第 13 回定時株主総会及び株主総会後に開催され

る取締役会、監査役会において正式に決定する予定です。

記

１．組織変更（平成 23 年６月 26 日付）

（１）ホスピタリティ本部の新設

 従来はフルフィルメント本部フルフィルメント部内にカスタマーサポートを行うブロックを設置し

ておりましたが、顧客サービスの更なる向上を目指した継続的な新規施策の検討・実現を図るために、

ホスピタリティ本部を新設し、本部への格上げを行います。

２．役員の異動（重任及び選任）（平成 23 年６月 26 日付）

（１）新任取締役候補

新 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役 （フルフィルメント本部・創
造開発本部担当）兼 フルフィルメン
ト本部 本部長

大蔵 峰樹 フルフィルメント本部 本部長

取締役 小野 光治 ―

小野光治氏は社外取締役候補であります。

（２）重任取締役候補

新 職 名 氏 名 旧 役 職 名

代表取締役 前澤 友作 代表取締役

取締役 （EC 事業本部・マーケティン
グ本部担当）兼 EC 事業本部 本部長

武藤 貴宣 取締役 兼 EC 事業本部 本部長

取締役 （想像戦略室・ホスピタリテ
ィ本部担当）

大石 亜紀子
取締役 （想像戦略室・フルフィルメ
ント本部担当）

取締役 CFO 兼 経営企画室長
（経営管理本部担当）

栁澤 孝旨
取締役 CFO 兼 経営企画室長
（経営管理本部担当）

（３）新任監査役候補

新 職 名 氏 名 旧 役 職 名

常勤監査役 服部 七郎 内部監査室長

（４）重任監査役候補

新 職 名 氏 名 旧 役 職 名

監査役 茂田井 純一 監査役

監査役 吉岡 浩一 監査役

茂田井純一氏及び吉岡浩一氏は、社外監査役候補者であります。

（５）退任予定取締役

新 職 名 氏 名 旧 役 職 名

ホスピタリティ本部 本部長 兼
カスタマーサポート部 ディレクター

山田 潤 取締役（創造開発本部担当）

スタートトゥデイホンコン（仮称）
代表取締役 （予定）

前原 正宏 取締役（マーケティング本部担当）

以 上

略歴書

（新任取締役候補）

平成 12 年 5月 有限会社シャフト 代表取締役

平成 17 年 4月 当社入社

平成 18 年 2月 創造開発本部システム部ディレクター

大蔵 峰樹

（昭和51年7月2日）

平成 22 年 11 月 フルフィルメント本部 本部長（現任）

昭和 54 年 9月 株式会社ニービープロジェクト入社

昭和 59 年 5月 株式会社ズィーカンパニー入社
小野 光治

（昭和32年3月28日）
昭和 63 年 3月 株式会社ダイアモンドヘッズ入社（現任）

（新任監査役候補）

服部 七郎

（昭和19年11月14日）

昭和 42 年４月

昭和 52 年 10 月

昭和 55 年 12 月

昭和 63 年４月

平成 8年 11 月

平成 11 年２月

平成 13 年 11 月

平成 14 年 6月

平成 22 年９月

安宅産業株式会社（現伊藤忠商事株式会社）入社

豊田通商株式会社入社

大和証券株式会社入社

カウンティ・ナットウエスト証券会社入社 取締役

ナットウエスト証券会社入社 代表取締役社長

プリンストン・エコノミックス投資顧問株式会社入社

代表取締役社長

株式会社ビーエスエル（現株式会社 OAK キャピタル）入社

同社取締役

当社入社 内部監査室長（現任）

組織図
※変更箇所